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Piispa Mari Parkkinen saarnaa
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Traktorimessu kotimaisen ruuan 
puolesta Punkaharjulla

sunnuntaina 9.6.  s. 3

SAVONLINNAN SEURAKUNTA



Pohditko kuka Sinä todella olet, missä olet nyt ja mihin  elä-
män polku vielä vie? Kuormittavatko vaikeat tunteet sinua 
tai etsitkö rauhaa elämän kipukohtien kanssa? Tule mukaan-
rakentamaan armollista suhdetta itseesi ja elämääsi yhdessä 
hengellisen kasvuryhmän kanssa.
Keski-ikäisille suunnattu hengellinen kasvuryhmä kokoontuu 
Savonlinnassa kahdeksan kertaa. Ryhmän vetäjät johdattele-
vat tapaamisten teemoihin ja niistä keskustellaan yhdessä tai 
pienemmissä ryhmissä. Lopuksi jätämme asiamme rukouk-
sessa Jumalalle. Ryhmän vetäjinä toimivat perheneuvoja Satu 
Valkonen ja diakoniatyöntekijä Tiina Strengell. 

Ryhmä kokoontuu 12.9. alkaen. Ilmoittautumiset 
23.8. mennessä ma-pe klo 9–12 p. 015 576 800

Ryhmään ilmoittautuneet haastatellaan. 
Ryhmän maksimikoko 10 henkilöä. Lisätiedot:

kesäkuussa Satu Valkonen p. 044 776 8070
heinäkuussa Tiina Strengell p. 044 776 8011

Hengellinen kasvuryhmä
keski-ikäisille

Tulossa 
syksyllä

Vapaaehtoisten päivä
lauantaina 21.9.

Tulossa 
syksyllä

Vapaaehtoisten virkistyspäivää vietetään Savonlinnan seura-
kuntakeskuksella syyskuussa. Päivän aikana keskustellaan 
vapaaehtoistyön merkityksestä sekä pohditaan, mikä tekee 
vapaaehtoistyöstä innostavan ja onnistuneen kokemuksen. 
Yhteisen osuuden jälkeen seurakunnan työalat kutsuvat sekä 
nykyiset vapaaehtoiset että työalan vapaaehtoistehtävistä kiin-
nostuneet omaan virkistyshetkeen. Päivä päättyy kanttoreiden 
Elämäni virsi -konserttiin. Laita päivä kalenteriin!
Vapaaehtoisten virkistyspäivä la 21.9. klo 9.30–14 

Savonlinnan seurakuntakeskus, Kirkkokatu 17
klo 9.30 Aamukahvit klo 10 Sammeli Juntusen luento 
vapaaehtoisuudesta sekä vapaaehtoisten paneelikes-
kustelu klo 11.15 Vapaaehtoisryhmien omat virkistys-
hetket klo 12.15 Lounas Klo 13 Elämäni virsi -konsertti 

Ilmoittaudu ma 9.9. mennessä
p. 015 576 800 ma-pe klo 9–12 tai

savonlinnanseurakunta.fi/tapahtumat 
Hakusana: Vapaaehtoisten päivä

Kevätkonsertti
lähetystyölle su 19.5.

Helluntaipäivänä järjestetään Savonlinnan seurakuntakeskuk-
sen juhlasalissa Kevätkonsertti lähetystyön hyväksi. 
Konsertissa esiintyvät laulu- ja soitinyhtye Malriikat ja Vii-
rilinnut,  Riitta Arotie,  Malla Hultin, Katriina Roikola sekä 
Pentti Kantola ja Ilmari Pulli,  Duo Artes, Arto Liukko ja Esa 
Pyöriä sekä Jorma Marjokorpi, piano
Konsertin väliajalla on tarjolla kahvia, teetä ja karjalanpiirakoita. 
Tarjoilusta voi maksaa vapaaehtoisen maksun lähetystyölle.

Suveesi saapuvaan suo havahtua maan.
Sen tuskaan vaikeaan valkeus tuo.

Virsi 122:3

Kevätkonsertti lähetystyölle su 19.5. klo 18
Savonlinnan seurakuntakeskus, Kirkkokatu 17

Ohjelma 15 € 

Tapulituvan kesä  
käynnistyy 5.6.

Kerimäen kirkon kellotapulissa toimiva lähetystyön käsityö- ja 
matkamuistomyymälä ja koko kylän kohtaamispaikka Tapuli-
tupa on avoinna taas 5. kesäkuuta alkaen. Kesäkaudella 2023 
Tapulituvassa vieraili huikeat 12 000 kävijää.  Tapulituvan 
toimintaa pyörittää yksi työntekijä sekä iso joukko lähetys-
työn vapaaehtoisia. Tapulituvassa myytävät tuotteet ovat 
vapaaehtoisten valmistamia. 

Kesän avajaiset 5.6. klo 12.30–14. Kahvitarjoilu.
Tapulitupa on avoinna kesällä 2024 5.6.–10.8. 

ti-la klo 10–13.30 ja 14–17.30 
Suljettu juhannuspäivänä la 22.6.

Kirkkokahvit Ison kirkon messun jälkeen 
su 7.7., su 21.7. ja su 4.8. Myymälä avoinna.

Kävin katsomassa Savonlinnan Teatterissa runomatinean 
Kultapari. Sen jälkeen jäin miettimään suomalaista sielunmai-
semaa. Se on ihana ja se on silkkaa helvettiä. Se on järvenranta 
ja nuotiotunnelma, juhannushäät ja tulisesti tanssiva morsian. 
Siihen kuuluu kouluväkivalta ja ankara känni, yksinäisyys ja 
syrjäytyminen tietokoneen ruudun ääreen.

Jotain tällaista on ollut aina. Ihmisyys on sekä ihanaa että 
täyttä helvettiä. Ja jotain siltä väliltä.

Mutta jotain pahaa suomalaiselle sielunmaisemalle on tapah-
tunut viimeisten parinkymmenen vuoden aikana. Se pulpahti 
runomatineassa pintaan Miki Liukkosen runossa Tätä on hy-
vin vaikea selittää. Runo alkaa jotenkin näin: ”Kun Jumala oli 
kuollut, hän valui sateena vuorille. Ja siitä mereen, jossa kalat 
kasvoivat suuriksi.” Runon muu osa on toisiinsa liittymättö-
miä lauseita, yksilön hölähdyksiä, joista ei muodostu yhteistä 
todellisuutta. Maailma on kaaos eivätkä sanat tarkoita mitään.

Jumalan kuolema, josta Nietzsche ennusti, on lopultakin tul-
lut osaksi suomalaista sielunmaisemaa. Tuloksena ei ole hänen 
toivomansa jalo yli-ihminen, vaan surkea ”viimeinen ihminen”.

”Kuka antoi meille sienen, jolla pyyhimme pois koko tai-
vaanrannan? - - Emmekö syöksy lakkaamatta? Ja taaksepäin, 
sivulle, eteenpäin, joka puolelle. - - Emmekö harhaile ääret-
tömässä olemattomuudessa? Eikö kasvoihin tunnu huokuvan 

tyhjä avaruus? - - Emmekö vielä kuule hälinää, kun haudan-
kaivajat hautaavat Jumalan? Emmekö vielä tunne mätänevän 
Jumalan hajua?” (Nietzsche, Iloinen tiede).

Samasta asiasta puhuttiin Joel Haahtelan Helsingin Sano-
mien 28.4.24 kolumnissa Ei ole ihme, että Suomessa elää 
maailman yksinäisin kansa. Se on analyysi Suomen henkisestä 
tilasta: valtava yksilökeskeisyys, mutta toisaalta horjumaton 
usko siihen, että valtio pystyy tieteen avulla torjumaan ih-
miselämästä sen ahdistuksen. Mutta ei se pysty. Ei edes kunta 
eikä hyvinvointialue.

Kun Jumala on hylätty yksilökeskeisyyden ja tieteen altta-
rille, ei seuraakaan rationaalisesti hallittua hyvää elämää. Seu-
raa merkityksettömyys ja yksinäisyys. Morsian ei enää tanssi 
ihmisyyden ihanuutta. Nyt tanssivat Käärijä ja Windows 95-
man. Maailman onnellisimmalla kansalla on muille kansoille 
annettavana itseironiaa ja irvistys.

Miki Liukkonen oli itsemurhansa jälkeen lehdistössä erään-
laisen kansallispyhimyksen asemassa. Se ärsytti minua, mutta 
olin väärässä: hän tosiaan oli nyky-Suomen sielunmaiseman 
tulkki. Me olemme eksyksissä kuin lampaat vailla paimenta.

Seurakunnan pitäisi olla johdattamassa meitä Paimenen 
luokse. En tiedä onnistummeko. Seurakuntakin muodostuu 
saman eksyksissä olevan kulttuurin jäsenistä. Silti tehtäväm-

Sammeli Juntunen
kirkkoherra

Pääkirjoitus

Suomalainen sielunmaisema
me on pitää yllä toivoa, että Jumala ei 
ole kuollut eikä satanut mereen. Mer-
kitys on. Siksi Punkaharjulla on trak-
torimessu, diakonialla yhteisöruokai-
lut, piispa saarnaa Oopperajuhlames-
sussa, lapsityöllä on kesätapahtumia, 
Tuomiokirkossa ja muissa 
kirkoissa on kesäkonsertte-
ja. Joka sunnuntai jaetaan 
seitsemässä kirkossa Herran 
pyhää ehtoollista. Kaikki-
valtias antaa ruumiinsa ja 
verensä ihmisille elämäksi ja 
merkitykseksi. Hän sanoo: 
”Joka uskoo minuun, sen 
sisimmästä vuotavat elävän 
veden virrat.”  Ihmisyyden 
ei tarvitse olla itseironista 
irvistelyä kuolleen Jumalan 
lemussa.

Lomarauha julistetaan
Kerimäellä 9.6.

Valtakunnallinen lomarauha julistetaan Kerimäen Ison kirkon 
portailla sunnuntaina 9.6. Tänä vuonna lomarauhan julistaa Sa-
vonlinnan kaupungin elinkeinojaoston ja kaupunginvaltuuston 
puheenjohtaja Terho Kaskinen. Paikalla ovat myös Kerimäki-
isäntä Vesa Pulkkinen ja Kerimäki-emäntä Hanna Seppänen.  
Musiikista vastaa Puhallinorkesteri Saimaan musiikkiryhmä. 

Lomarauhan julistus Kerimäen kirkonmäellä
sunnuntaina 9.6.

klo 10 Messu Isossa kirkossa
Messun jälkeen kahvit kirkonmäellä

klo 12 Lomarauhan julistus kirkon ovella
Sateen sattuessa kirkossa

Pääkirjoitus



Traktorimessu kotimaisen ruuan puolesta 
Punkaharjulla su 9.6. klo 10

Punkaharjulla järjestetään 9. kesäkuuta traktorimessu, johon 
kutsutaan isoja ja pieniä traktorikuskeja sekä ihan kaikkia 
kotimaisen ruuan ystäviä ja kotimaisen ruuantuotannon tuki-
joita. Traktorimessuun voi saapua traktorilla, joko leikkitrak-
torilla tai ihan oikealla. Jos traktorikyyti puuttuu, messuun 
voi toki saapua jalan tai muullakin menopelillä.
Traktorimessu alkaa Punkaharjun kirkossa klo 10 pienten 
traktorikuskien leikkitraktorikulkueella. Messussa toimii li-
turgina aluekappalainen Sari Vauhkonen ja kanttorina Juho 
Purontaus. Saarnassa on haastateltavana maa- ja metsätalo-
usministeri Sari Essayah. 

Messun jälkeen kirkonmäellä on tarjolla oman seudun tiloilta 
saaduista raaka-aineista valmistettu keittolounas. Lounaasta 
voi maksaa vapaaehtoisen maksun Punkaharjun ja Kerimäen 
diakoniatyön hyväksi.  
Kirkonmäellä voi myös tutustua Perinnekoneyhdistys Puru-
veden Masinistien erilaisiin vanhoihin ja vähän uudempiin-
kin traktoreihin. Pienemmille kuskeille on tarjolla taitoajoa 
polkutraktoreilla. 
Kello 13 traktorit lähtevät kulkueena kotimaisen ruuan kun-
niakierrokselle Punkaharjun kylälle ja Harjutielle.

Traktorimessu Punkaharjun kirkossa  
ja kirkonmäellä  su 9.6. klo 10

Messun jälkeen keittolounas kirkonmäellä 
200 annosta. Vapaaehtoinen maksu diakoniatyölle.

Klo 13 Traktorit lähtevät kotimaisen ruuan
kunniakierrokselle kulkueena

Järj: Punkaharjun MTK ry, Perinnekoneyhdistys 
Puruveden Masinistit ry, Punkaharjun urheilijat 

ja Punkaharjun kappeliseurakunta

Traktorimessuun saapuu vieraaksi maa- ja metsätalous-
ministeri Sari Essayah. Ministeri lähettää seutumme 
tiloille rohkaisevia terveisiä. Ministerin mukaan maata-
lous ei ole vain elinkeino, vaan koko Suomen elinehto.

"Suomi on herännyt siihen, että ruoka ei ole itsestään sel-
vyys, ja ruokasektoria arvostetaan syvästi. Oma ruuantuotanto 
on tärkeä osa itsenäisen valtion turvallisuutta. Suomalaisella 
puhtaalla ruualla on suuri potentiaali ja uskon, että tulevai-
suudessa maamme on entistä tärkeämmässä roolissa myös 
globaalia ruokaturvaa", Essayah kommentoi.

"Viljelijöiden jaksamisen ja henkisen kestävyyden kannalta 
on oleellista, että viljelijä saa työstään kiitoksen lisäksi myös 
ansaitsemansa toimeentulon, ja siksi työtä maatalouden kan-
nattavuuden parantamiseksi tehdään koko ajan."

"Nuoria on myös rohkaistava alalle, jonka kautta oikeas-
ti muutetaan maailmaa ja ratkaistaan ihmiskunnan suuria 
haasteita. Olen tyytyväinen, että hallitus on päättänyt vaki-
naistaa Välitä viljelijästä -ohjelman, joka on saanut hyvän 
palautteen."

"Ennen kaikkea tarvitsemme jokainen ne lähimmäisen 
silmät, ja muistamme kysyä toistemme jaksamisen perään 
ja rohkaista eteenpäin", Essayh muistuttaa. 
Itä-Suomen tilanne muuttuu nopeasti ja monella tapaa ja 
tulevaisuuden usko on koetuksella niin maalla kuin kau-
pungeissakin. Mikä on ministerin mielestä elinvoimaisen 
maaseudun merkitys omalle alueelle ja koko Suomelle tässä 
kriisien sävyttämässä ajassa? 

"Itä-Suomi elää maasta ja metsästä ja niihin liittyvien elin-
keinojen merkitys on vahva koko alueen menestykselle. Alu-
een elinvoiman kannalta on myös tärkeää, että maaseudulla 
on peruspalveluja kuten koulutus- ja sosiaali- ja terveyspal-
veluja. Investoinnit, osaaminen ja työvoiman saatavuus ovat 
oleellisia elinvoimalle."

 "Itä-Suomelle on myös räätälöity oma elinvoima-ohjelma, 
Itäisen Suomen ohjelma, jonka toimenpiteillä haetaan kasvua 
Itä-Suomeen ja samalla edistetään koko Suomen huoltovar-
muutta ja omavaraisuutta muuttuneessa turvallisuuspoliit-
tisessa tilanteessa."

"Maatalous ei ole vain elinkeino, vaan koko Suomen elinehto."

Ministeri 
Sari Essayah on 
haastateltavana 
traktorimessun 

saarnassa.

Vapaaehtoisten päivä
lauantaina 21.9.

"Savonlinnalla on erityinen sija Mikkelin hiippakunnassa"
Oopperajuhlamessussa saarnaa hiippakuntamme piispa 
Mari Parkkinen. Piispa on vieraillut oopperajuhlilla useita 
kertoja ja saapuu taas Olavinlinnaan iloisella mielellä.
Millaisin ajatuksin piispa saapuu saarnaamaan Oopperajuhla-
messuun? "Iloisella mielellä. Luther kirjoitti: ”Rakastan mu-
siikkia, koska se on Jumalan lahja, ei ihmisen. Se ilahduttaa 
mielen, karkottaa Paholaisen ja luo viatonta iloa. Musiik-
kia harjoitettaessa väistyvät viha, himo ja ylpeys” (WA 50, 
368-374). Olen samaa mieltä tästä musiikin hyvää tekevästä 
vaikutuksesta."
Onko piispa käynyt Savonlinnan oopperajuhlilla vieraana? 
"Olen käynyt useammankin kerran. Esimerkiksi lasteni kans-
sa kävin vuonna 2009 katsomassa Seitsemän koiraveljestä."
Mikä on piispan lempi-ooppera ja miksi juuri kyseinen teos 
koskettaa? "Monet oopperat ovat koskettaneet. Ehkä vah-
vimmin mieleeni ovat jääneet tutut Carmen ja Viulunsoittaja 

katolla. Vaikutuksen teki myös Verdin Rosvot. Carmenissa on 
vaikuttava tarina ja upeat musiikit. Viulunsoittajassa katolla 
tuttu tarina. La Scalan esittämä Verdin Rosvot teki vaiku-
tuksen laulullisesti ja näyttämötaiteellisesti."
Olavinlinna on ensimmäinen paikka, jossa seurakunnan alu-
eella on tiettävästi järjestetty jumalanpalveluksia. Millaisia 
ajatuksia tämä historiallinen miljöö ja seurakunnan vuosi-
satainen historia herättää? "Savonlinnalla on erityinen sija 
Mikkelin hiippakunnassa. Siellä on myös sijainnut piispan 
istuin vuosina 1897–1925. Historiaa rakastavana ihmisenä 
pyrin vierailemaan Olavinlinnassa joka kesä. Olavinlinnan 
alue ja Pihlajavesi ovat olleet keskeisiä kohtaamispaikkoja ja 
kulkuväyliä, ne ovat olleet elämän keskellä. Sekin että piispan 
istuin on asetettu Savonlinnaan, kertoo alueen arvostuksesta 
ja keskeisyydestä. Ensimmäiset jumalanpalvelukset Olavin-
linnassa kertovat uskon ja maallisen vallan ja elämän yhteen 
kietoutumisesta siihen aikaan."  

Piispa 
Mari Parkkinen 

saarnaa Ooppera-
juhlamessussa.

Oopperajuhlamessu Olavinlinnassa sunnuntaina 14.7. klo 10
Oopperajuhlamessua vietetään kirkastussunnuntaina 
14.7. Messussa saarnaa hiippakuntamme piispa Mari 
Parkkinen. Messun toteutuksessa on mukana Savonlin-
nan Kalevalaiset Naiset ry. 
Oopperajuhlamessun liturgina toimii Rantasalmen aluekap-
palainen Emiliana Skoog. Musiikista vastaavat Savonlinnan 
seurakunnan yhdistyneet kuorot ja Savonlinnan Orkesteri. 
Musiikkia johtaa Minna Raassina. Oopperajuhlien solisti-
vieras on basso Sakari Topi. Virsisovituksia kuullaan tänä 
vuonna Esa Pyöriältä ja Minna Raassinalta. Kuoro ja orkes-

teri esittävät uuden, tätä messua varten sävelletyn kirkastus-
sunnuntain psalmin "Hän loistaa valona", "Ravensbrückin ru-
kouksen" esirukouksen yhteydessä sekä laulun "Odottaja", san. 
Aaro Hellaakoski. Nämä teokset kuorolle ja orkesterille on 
säveltänyt Minna Raassina. 

Tervetuloa tuulettamaan kansallispukuja!
Oopperajuhlamessun toteutukseen osallistuu Savonlinnan 
Kalevalaiset Naiset ry. Yhdistyksen edustajat toimivat mes-
sussa palvelutehtävissä, kuten tekstinlukijoina ja kolehdin-
kerääjinä. Kalevalaiset naiset vaalivat kansallispukujen perin-

nettä nykyajassa ja messuvierailla onkin mahdollisuus ihail-
la Olavilinnassa upeita kansallispukuja. Kalevalaiset Naiset 
kannustavat ihan kaikkia messuvieraita saapumaan Olavin-
linnaan kansallispuvussa, muinaispuvussa, perinnepuvussa 
tai kansanpuvussa.
Oopperajuhlamessu Olavinlinnassa su 14.7. klo 10

Saarna piispa Mari Parkkinen
Liturgi Emiliana Skoog

Musiikin johto Minna Raassina
Viittomakielen tulkkaus B-katsomon edessä
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Kesän konsertit
Toukokuu

Su 19.5. Su 19.5. klo 18 Kevätkonsertti lähetystyön hyväksi, 
srk-keskus Ohjelma 15€. Väliajalla kahvi-, tee ja karjalanpii-
rakkatarjoilu. Vap.eht. maksu lähetystyölle. Kts. s. 2
To 23.5. klo 18 Mestareiden keskustelut -konsertti, 
Punkaharjun kirkko. Aleksei Rybakov pianoresitaali. 
F. Lisztiä, impressionismia ja Iiro Rantalan musiikkia. 
Vapaa pääsy, ohjelma 20 €.
Su 26.5. klo 16 Heijastuksia-konsertti, Puhallinorkesteri 
Saimaa. Pääskylahden kirkko. Vapaa pääsy.

Kesäkuu
Su 2.6. klo 15 Kesälento-konsertti, Enonkosken kirkko. 
Kaisa Makkonen, mezzosopraano ja Aleksei Rybakov, 
piano. Vapaa pääsy, ohjelma 10 €.
Ti 4.6. klo 18 Savonlinnan Mieslaulajien kesäkonsertti, 
Savonrannan kirkko. Vapaa pääsy, ohjelma 10 €.
Ke 12.6. klo 12 I Kesäpäivän konsertti , Tuomiokirkko. 
Janette Hämäläinen, sopraano, Eemeli Solehmainen, piano. 
Vapaa pääsy, kesto n. 35 min.
Ke 19.6. klo 12 II Kesäpäivän konsertti, Tuomiokirkko. 
Mimosa Korhonen, alttoviulu, Melissa Korhonen, viulu ja 
laulu, Katja Inkala, alttoviulu ja piano. Vapaa pääsy, kesto 
noin 35 min.
Ke 26.6. klo 12 III Kesäpäivän konsertti, Tuomiokirkko. 
Tiina Sinkkonen, altto ja Heli Ahvenainen-Saaristo, piano. 
Vapaa pääsy, kesto n. 35 min.
To 27.6. klo 17 I Kesäillan sävel -konsertti, Kerimäen Iso 
kirkko. Kesälento. Kaisa Makkonen, laulu ja Aleksei 
Rybakov, piano. Vapaa pääsy, ohjelma 10 €.

Heinäkuu
Ti 2.7. klo 18 Nuoret pianovirtuoosit, Savonrannan kirk-
ko. Professori Mei-Ting Sunin kansainvälisen mestarikurssin 
osallistujia. Vapaa pääsy, ohjelma 10 €.
Ke 3.7. klo 12 IV Kesäpäivän konsertti, Tuomiokirkko. 
Minna Raassina, laulu, urut ja cembalo, Katri Susitaival, Viola 
da gamba, Outi Valkonen, harppu. Vapaa pääsy, 
kesto noin 35 min.
To 4.7. klo 18 Soi Kunniaksi Luojan-konsertti, 
Punkaharjun kirkko. Pentti Hietanen ja Mieskuoro Graniitti. 
Vapaa pääsy, ohjelma 20 €. 
To 4.7. klo 17 II Kesäillan sävel -konsertti, Kerimäen Iso 
kirkko. Minna Raassina, laulu, urut ja cembalo, Katri 
Susitaival, Viola da gamba, Outi Valkonen, harppu. 
Vapaa pääsy, ohjelma 10 €.
La 6.7. klo 13 Eino Leinon päivän konsertti, Enonkosken 
kirkko . Kerimäen mieslaulajat. Järj. Enonkosken 
musiikkiyhdistys.
La 6.7. klo 18 Rakkauden varjot – Kauneimpia italialaisia 
barokin ajan lauluja, Rantasalmen kirkko. Joonas Orrain, 
baritoni, Pia Rask, piano. Vapaa pääsy. 
Ti 9.7. klo 18 "Soi kunniaksi Luojan", Savonrannan kirkko. 
Janne Maarala, piano. Vapaa pääsy, ohjelma 10 €.
Ke 10.7. klo 12 V Kesäpäivän konsertti, Tuomiokirkko. 
Savonlinna-kvartetti. Vapaa pääsy, kesto n. 35 min.
To 11.7. klo 12 Lomasävel-konsertti, Punkaharjun kirkko. 
Kari Pykäläinen ja Juho Purontaus. Vapaa pääsy. 
To 11.7. klo 17 III Kesäillan sävel -konsertti Kerimäen Iso 
kirkko. Joonas Orrain, laulu, Nazig Azezian, piano. 
Vapaa pääsy, ohjelma 10 €
Su 14.7. klo 10 Oopperajuhlamessu Olavinlinnassa. Kts. s. 3. 
Ti 16.7. klo 18 "Pohjolan yöstä Sisilian aurinkoon", 
Savonrannan kirkko. Annika Leino, sopraano ja Jukka 
Nykänen, piano. Vapaa pääsy, ohjelma 10 €.
Ke 17.7. klo 12 VI Kesäpäivän konsertti, Tuomiokirkko. 
Laura Hintsala, urut. Vapaa pääsy, kesto n. 35 min.
To 18.7. klo 12 Lomasävel-konsertti, Punkaharjun kirkko. 
Tuomas kvartetti. Vapaa pääsy, 

To 18.7. kl0 14 Päiväkonsertti, Rantasalmen kirkko. 
Urkumusiikkia 1300–1800 luvuilta. Maija Tynkkynen Oulun 
tuomiokirkon urkuri - emerita. Kesto n. 30 min. Vapaa pääsy.
To 18.7. klo 17 IV Kesäillan sävel -konsertti Kerimäen Iso 
kirkko. Anni Karvinen, laulu, Saki Kono, piano. Vapaa 
pääsy, ohjelma 10 €.
Ma 22.7. klo 18 Rajaton Kesä -konsertti, Tuomiokirkko. 
Lauluyhtye Rajaton. Liput: lippu.fi
Ti 23.7. klo 15 Olivier Messiaen - ranskalaista pianomusiik-
kia, Tuomiokirkko. Momo Kodama (piano). Liput: 25/20/15 
€ ovelta 30 min ennen konserttia ja ennakkoon nettilippu.
fi, alle 18-vuotiaat lapset ilmaiseksi. Järj. srk ja Savonlinnan 
musiikkiakatemia
Ti 23.7. klo 18 "Selloyhtyeen samettia", Savonrannan 
kirkko. Cello Spirituals: Seeli Toivio (sello ja mezzosopraano), 
Oona Itkonen (sello) ja Matti Makkonen (sello). 
Vapaa pääsy, ohjelma 10 €.
Ke 24.7. klo 12 VII Kesäpäivän konsertti, Tuomiokirkko. 
Barokkiyhtye Galantina. Vapaa pääsy, kesto n. 35 min.
To 25.7. klo 12 Lomasävel-konsertti, Punkaharjun kirkko. 
Juho Purontaus. Vapaa pääsy.
To 25.7. kl0 14 Päiväkonsertti, Rantasalmen kirkko. 
Urkumusiikkia 1300–1800 luvuilta. Maija Tynkkynen Oulun 
tuomiokirkon urkuri - emerita. Kesto n. 30 min. Vapaa pääsy.
To 25.7. klo 17 V Kesäillan sävel -konsertti, Kerimäen Iso 
kirkko. Juha Kotilainen, laulu, Juhana Kotilainen, piano. 
Vapaa pääsy, ohjelma 10 €.
Pe 26.7. klo 18 Oro Bellissimon konsertti, Tuomiokirkko. 
Suomalais-virolainen nuoriso-orkesteri, joht. Lehari Kaustell. 
Vapaa pääsy, ohjelma 15 €.
Su 28.7. klo 14 Kamarimusiikin helmiä, Tuomiokirkko. 
Mm. Schubert, Dvorák. Ralf Gothóni (piano), Yingdi Sun 
(piano), Mark Gothóni (viulu) & Yuko Miyagawa (sello). 
Liput: 35/30/20 € ovelta 30 min ennen konserttia ja ennak-
koon nettilippu.fi, alle 18-vuotiaat lapset ilmaiseksi. 
Järj. srk ja Savonlinnan musiikkiakatemia.
Su 28.7. klo 17 Nuoret piano- ja kamarimusiikkivirtuoosit 
-konsertti, Tuomiokirkko. Kansainvälisen Momo Kodaman 
ja Ralf Gothónin mestarikurssin osallistujia. Vapaa pääsy. 
Käsiohjelma 20/15 € ovelta 30 min ennen konserttia ja 
käsiohjelmamaksu ennakkoon nettilippu.fi. 
Järj. srk ja Savonlinnan musiikkiakatemia.
Ma 29.7. klo 15 Pyhän Olavin päivän kirkkokonsertti - 
Selloyhtyeen samettia, Tuomiokirkko. Cello Spirituals: Seeli 
Toivio, sello & mezzosopraano, Oona Itkonen, sello, ja Matti 
Makkonen, sello. Vapaa pääsy. Ohjelma 20/15 € ovelta 30 
min ennen konserttia ja käsiohjelmamaksu ennakkoon 
nettilippu.fi. Jär. srk ja Nova Records.
Ti 30.7. klo 18 Duo Maria Kalaniemi & Timo Alakotila, 
Savonrannan kirkko. Maria Kalaniemi, harmonikka ja Timo 
Alakotila, piano. Vapaa pääsy, ohjelma 10 €.
Ke 31.7. klo 12 VIII Kesäpäivän konsertti, Tuomiokirkko. 
Cantor-seuran laulavat kanttorit. Vapaa pääsy, kesto noin 
35 min.

Elokuu
Su 4.8. klo 13 Enonkosken musiikkiyhdistyksen konsertti, 
Enonkosken srk-talo. Anni Kutvonen viulu, Tarja Kaijan-
sinkko, sello. Väliajalla kahvitarjoilu.
To 1.8. klo 18 Muuttumaton rakkaus -konsertti, Sulkavan 
kirkko. Matti Turunen ja Jussi Keltakangas.
Ke 7.8. klo 12 IX Kesäpäivän konsertti, Tuomiokirkko. 
Middle East Music Company: Burhan Hamdon, laulu ja 
perkussiot, Mouafak Barafi, viulu, Jenny Liebkind, laulu, 
Matti Turunen, piano. Vapaa pääsy, kesto n. 35 min.
La 10.8. klo 19 Nainen säveltää!,  Rantasalmen kirkko. 
Nomad Vocals -lauluyhtyekollektiivi, nykysäveltäjien 
vokaalimusiikkia.Vapaa pääsy.
Su 11.8. klo 15 Stabat Mater - Laura Netzel, orkesterikon-
sertti Rantasalmen kirkko. Laura Netzelin kirkkomusiikki-
teos uudelleen orkestroituna säilyneiden luonnosten pohjalta, 
maailman ensiesitys. Konsertti alkaa Ida Mobergin viehättä-
vällä orkesteriteoksella Barcarola (ke). Vapaa pääsy.

Kirkkomusiikin kesä on pitkä ja monipuolinen. Kesä tuo seudullemme sekä tuttuja vakiovieraita että tulevaisuuden tähtiä. Perinteiset konserttisarjat 
jatkuvat Savonlinnan Tuomiokirkossa, Kerimäen Isossa kirkossa, Punkaharjun kirkossa ja Savonrannan kirkossa. Lämpimästi tervetuloa konserttiin!

Pentti Hietanen

Mei-Ting Sun

Joonas Orrain

Maria Kalaniemi

Kaikki tapahtumat sivulla Savonlinnanseurakunta.fi/tapahtumat
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Elämänmenot
Kastetut 

Vko 12 Mila Elsi Amanda Rouvinen (Pharju) Vko 
13 Ariadni Seija Helena Diakogeorgiou, (Rsalmi),  
Inka Emilia Kosonen, (Kmäki), Iiro Allan Antero 
Sihvonen, (Rsalmi), Aapo Eemi Artturi Suomalainen 
Vko 14 Meea Stella Elmiira Isotalus (Rsalmi) Vko 
15 Simo Aapo Eemeli Uimonen (Kmäki) Vko 16 
Netta Iina Eerika Juutilainen, Venni Topias Käpy-
kangas (Kmäki),  Vilja Inkeri Katriina Käpykangas 
(Kmäki), Aamos Eeli Aleksanteri Pääkkönen Vko 
17 Ronja Emilia Kivijärvi, Robin Cristian Palomäki 
Vko 18 Venla Melina Gustavsson (Pharju), Janika 
Alexsandra Marjaana Hiltunen (Sulk), Tarmo Heikki 
Taneli Naukkarinen Vko 19 Nella Hilja Katariina 
Suomalainen, Juho Heikki Jalmari Mikkonen, Da-
niel Valtteri Lepistö Kuopion Alavan srk:sta, Suvi 
Maija Sopanen (Rsalmi)

Avioliittoon aikovat
Vko 16 Kaisa Helena Hämäläinen ja Matias Erk-
ki Olavi Muhonen (Kmäki, Rsalmi) Vko 17 San-
na Karoliina Turunen ja Tuomas Benjamin Lepistö 
Vko 19 Henni Maria Katariina Nousiainen ja Veli 
Joonatan Lämsä 

Kuolleet
Vko 12 Kerttu Siviä Kupiainen 103v (Kmäki), Aila 
Sinikka Reijula 93v (Kmäki), Leena Kyllikki Tavast 
92v (Ekoski), Raimo Kalevi Lajunen 86v, Pirkko In-
keri Kosonen 85v (Pharju), Viljo Sakari Rönkkönen 
80v (Rsalmi), Pirjo Hannele Tavi 80v, Martti Raineri 
Makkonen 79v (Kmäk), Arja Anneli Kosonen 76v, 
Raimo Tapio Kokora 71v, Kisu Marjut Helinä Mor-
genstern 66v (Sulk), Pasi Heikki Tapani Pellinen 
63v (Sulk) Vko 14 Tuure Arvid Ropponen 99v, 
Oili Marjatta Juuti 89v, Ella Marjatta Laitinen 86v, 
Elina Inkeri Kaipainen 85v (Kmäki), Ritva Elisabet 
Gynther 80v, Tuomas Kauko Olavi Korjus 77v, Paula 
Ritva Marjatta Vilpponen 68v (Pharju), Ari Juhani 
Kauppila 64v (Ekoski), Timo Juhani Rinkinen 64v, 
Teijo Viljo Tapio Korhonen 61v (Sulkava), Ville Pet-
teri Valtonen 35v Vko 15 Laina Severiina Lignell 
101v (Sulk), Onni Eelis Mikael Henttonen 93v, 
Saara Laine 85v (Pharju), Timo Lauri Juhani Priiki 
84v, Reijo Juhani Luostarinen 79v (Kmäki), Terttu 
Tellervo Silvennoinen 78v, Helge Edvard Kukkonen 
75v Vko 16 Maria Kiuru 90v (Kmäki), Kaija Maija 
Liisa Malkki 90v, Esa Iivari Lääperi 77v (Sulk), Pekka 
Taneli Huttunen 76v Vko 17 Vieno Alina Karvi-
nen 97v, Erkki Uolevi Virolainen 90v Tampereen 
Tuomiokirkkoseurakunta, Ritva Sinikka Mäkinen 
89v (Sulk), Veli Aarni Rinkinen 88v (Kmäki), Rai-
ja Mirjam Annikki Turunen 84 v (Ekoski), Heikki 
Ilmari Runosalo 82v (Rsalmi), Eija Kaarina Kuntsi 
77v, Pekka Olavi Kankkunen 76v, Jorma Antero Ket-
tunen 74v, Esko Olavi Koikkalainen 74v (Pharju), 
Asko Juhani Naukkarinen 74v (Rsalmi), Anne-Maj 
Ora 73v (Pharju), Timo Yrjö Kalevi Kinnunen 71v 
(Kmäki), Terho Johannes Jääskeläinen 67v (Rsalmi), 
Tanja Tuulikki Yin 48v Vko 18 Eeva Heleena Kar-
jalainen 98v, Valto Alpiin Korhonen 91v, Sisko Aili 
Annikki Koskinen 89v (Rsalmi), Timo Petteri Elsi-
nen 88v, Seija Anneli Korhonen 88v, Lassi Johannes 
Leskinen 88v (Rsalmi), Kerttu Annikki Karppanen 
85v, Aune Hellevi Rämänen 84v, Veikko Veli Mies 
Partanen 82v (Sulk), Matti Veli Mönkkönen 78v 
(Kmäki), Raimo Olavi Hirvonen 76v, Seija Irene 
Salo 67v Vko 19 Liisa Annikki Muttonen 98v, Elma 
Maria Halme 95v, Pharju, Eeva Hellin Kiuru 94v, 
Saini Marjatta Seppänen 89v, Pharju, Onni Armas 
Immonen 88v, Jorma Einar Holm 87v, Toivo Johan-
nes Partanen 84v, Rsalmi, Raili Sinikka Pihlastie 83v, 
Sulk, Heikki Tapani Silvennoinen 79v, Terttu Aino 
Helena Reinikainen 64v, Joni Ilmari Punnonen 59v

 Ensimmäinen luontokirkko pidettiin Kirkkorannassa ke-
sällä 2012. Sen jälkeen rantaa on kehitetty ja rakennettu 
vapaaehtoisvoimin. Vapaaehtoiset ovat mm. valmistaneet 
Kirkkorannan alttarin, saarnatuolin, lukupulpetin ja kaste-
pöydän. Muutama vuosi sitten Kirkkorantaan saatiin led-
valot valaisemaan iltahämärän aikaa ja kesällä 2024 rantaan 
saadaan omat puistonpenkit. Istumapaikkoja on jatkossa noin 
kahdellekymmenelle hengelle. Katosta rannassa ei ole ja sade-
säällä tai kovalla tuulella tilaisuudet siirretään usein kirkkoon. 

Kirkkorannassa on mahdollista toimittaa hautaan siunaami-
nen, vihkiminen ja kesäaikaan myös kaste. Kesällä Kirkkoran-
nassa vietetään jumalanpalvelus kerran kuussa sunnuntaisin. 
Pyhäinpäivänä Kirkkorannassa sytytetään kynttilät vuoden 
aikana kuolleiden muistoksi lyhyessä hartaushetkessä.

Vapaaehtoistyö

seurakunnassamme

Oletko käynyt
Kirkkorannassa?

Punkaharjun Kirkkoranta sijaitsee Punkaharjun kirkon alapuolella, Puruveden rannassa. Kirkkoranta on aina 
avoinna kulkijalle. Ranta onkin suosittu retkikohde ja uimapaikka, vaikkei virallinen uimaranta olekaan. 
Kirkkorannan alttari, saarnatuoli, lukupulpetti ja kastepöytä ovat vapaaehtoisten taidolla valmistamia. 

Kirkkorannan tapahtumat kesällä 2024

To 13.6. klo 12–14 
Rantapäivä perheille. Huonolla säällä srk-talolla.

Su 16.6. klo 16 
Jumalanpalvelus. Sateella kirkossa.

La 22.6. klo 16 
Juhannuspäivän jumalanpalvelus.Pystykahvit. 

Sateella kirkossa.
Su 21.7. klo 16 

Jumalanpalvelus. Sateella kirkossa.
Su 18.8. klo 16 

Jumalanpalvelus. Sateella kirkossa.

Kirkkoranta on suosittu uinti- ja retkipaikka Kynttilät syttyvät pyhäinpäivän iltana.

Facebook.com/savonlinnansrk
Facebook.com/enonkosken-kappeliseurakunta

Facebook.com/kerimaenkappeli
Facebook.com/punkaharjun-kappeliseurakunta
Facebook.com/rantasalmenkappeliseurakunta

Facebook.com/savonrannankirkkopiiri
Facebook.com/savonlinnan-seurakunnan

-lapsi-ja-perhetyö
Facebook.com/savonlinnansrkvarkkarit

Instagram: savonlinnanseurakunta

Seurakunnan somekanavat

Avoimet vapaaehtoistehtävät
Avoinna oleviin vapaaehtoistehtäviin voi tutustua sivulla Vapaaehtoistyö.fi Hakusana: Savonlinna

Vapaaehtoistyö.fi on Suomen suurin vapaaehtoistehtävien välitysalusta ja sitä ylläpitävät 
Kansalaisareena ja Kirkkopalvelut. Vapaaehtoisen ei tarvitse kirjautua sivulle. 

Riittää, että jätät yhteystietosi, kun haet tehtävää.

Vapaaehtoisten oma Facebook-ryhmä
Liity Savonlinnan seurakunnan vapaaehtoisten omaan ryhmään



Savonlinnan seurakunnan kirkkoherranvirasto Kirkkokatu 17, 57100 Savonlinna ma-pe klo 9–12 p. 015 576 800 
Seurakuntauutisten ilmestyy la 7.9., la 19.10., la 30.11. Palaute: savonlinnan.tiedotus@evl.fi 
Seuraa myös: Facebook.com/savonlinnansrk

SAVONLINNAN 
SEURAKUNTA

Katso
myös

Diakoniatyön pop upit

Leipä
kesä

Yhteisöruokailu Hengen ravintola Leipä on tauolla touko-elokuussa.
Diakoniatyön Kesä-Leipä kutsuu pistäytymään kahvilla
kesä-heinäkuussa. Tarjolla juttuseuraa sekä ilmaiseksi kahvia, teetä 
ja voileipää. Vapaaehtoinen maksu Yhteisvastuukeräykselle.

Kesäkuussa joka keskiviikko klo 10–12 
Miekkoniemen srk-koti, Ilokallionkatu 4 
Heinäkuussa joka keskiviikko klo 10–12 
Srk-keskuksen Kappelikahvio, Kirkkokatu 17 . 

Kesä-Leipä on avoinna kesä-heinäkuussa

savonlinnanseurakunta.fi/lastenkesatoiminta

Puhu. Se auttaa! Kirkon keskusteluavun Palveleva puhelin  0400 221 180 on avoinna joka päivä klo 18–24
Operaattori veloittaa liittymäsopimuksen mukaan pvm/mp

Lasten kesäKaikki 

tapahtumat 

maksuttomia!

"Tule mukaan laivaleikkiin" -PopUp ti 28.5. Musiikki- ja leikkihetki, infoa kesätoiminnoista 
Pikku Kakkosen leikkipuisto klo 9.30–11. Musiikkia, leikkiä, kahvia ja mehua. 

Pääkirjasto Joeli, Tilkku -tila klo 12.30–14. Musiikkia, leikkiä ja askartelua.

PuistoPopparit 
Tervetuloa mukaviin, leikkiviin ulkoilupäiviin. Sään mukainen vaatetus ja omat eväät mukaan. 

Tarjolla kahvia, mehua ja popcornia! 
Miekkoniemi, Vetehisenkadun leikkipaikka ti 4.6. ja 11.6. klo 9-12 

Sln keskusta, Pikku Kakkosen leikkipuisto ke 5.6. ja 12.6. klo 9–12 (Erik Laxmannin puistotie)
Pihlajaniemi, Kalastajakylän leikkipaikka to 6.6. klo 9–12 (Onkimiehentie 26)

Kerimäki, Kirkkorannan liikuntapuisto ma 10.6. klo 10–12 (Kerimäentie 1)
Kellarpelto, Everlahden leikkipaikka to 13.6. klo 9–12 (Everlahdentie 19)

Rantapäivät perheille
Tervetuloa rantapäiviin leikkimään, uimaan (sauna Tavisalossa ja Hirvaslahdessa) ja piknikille siihen aikaan, 

kun itselle parhaiten sopii. Tarjolla juomista ja pientä purtavaa, lisäeväitä voi ottaa kotoa. 
Kerimäen Tavisalossa (Kesäkodintie 32) ke 5.6. klo 10–12.30 ja ke 12.6. klo 17–19.30.
Punkaharjun kirkkorannassa (Leporanta) to 13.6. klo 12–14. Huonolla säällä srk-talolla.

Hirvaslahden leirikeskuksessa (Kesäkodinkatu 16) ti 18.6. klo 15–19 

Perheiden kesäpäivät Enonkoskella ja Punkaharjulla
Tervetuloa kesäpäiviin perhe- ja päiväkerholapset oman huoltajan kanssa. Ruokatarjoilu, maksuton tapahtuma. 

Ilmoita: aikuisten ja lasten lukumäärä, lasten ikä, erityisruokavalio.
Enonkosken srk-talolla to 6.6. klo 9–13. Ilm. 27.5. menn. Maiju 044 458 0532 tai maiju.herttuainen@evl.fi 

Punkaharjun srk-talolla to 6.6. klo 9.30–13. Ilm. 26.5. menn. Maarit 044 776 8064 tai maarit.kainulainen@evl.fi

Kesäperhekerhot Rantasalmella ja Sulkavalla
Rantasalmi ke 5.6. ja ti 11.6. klo 9.30–11.30, srk-talo Kirkkorinne

Sulkava ke 5.6. klo 9.30–11.30, srk-talo ja srk:n leikkikenttä 
Sulkava ke 12.6. klo 9.30–11.30, Maatilapopparit Iijoen luomutilalla (Iijärventie 90a, Sulkava)

Kesäkerho 3-6 vuotiaille Lohilahdella
To 6.6. ja 13.6. klo 9–11 (Leppis/Lohirannantie 6). Lisätiedot Hanna p. 0400 475 132

Diakoniatyö päivystää läpi kesän
Tuomiokirkkoseurakunta srk-keskus, Kirkkokatu 17 
ti ja to klo 9–12 tai p. 044 555 2579
Enonkoski ma-pe klo 8–16 p. 040 865 5653
Kerimäki ma ja to klo 9–11 p. 044  755 0152
Punkaharju ma klo 8–10, ke ja pe klo 8–11 p. 050 310 0193
Rantasalmi ma-pe klo 8-10, p. 040 838 5412
Savonranta ke klo 13–14 p. 050 478 7524
Sulkava ti ja to klo 9-11 srk-talossa, p. 040 540 6738

Jos haet taloudellista avustusta, ota mukaasi voimassa oleva toi-
meentulotukipäätös tai 2 kk:n tiliotteet. Avustuksen saamisen 
edellytyksenä on, että muut etuudet ovat haettuna. Kotitalous 
voi saada kaksi avustusta / vuosi. Diakoniapäivystykseen voi aina 
tulla myös keskustelemaan kuormittavasta elämäntilanteesta 
turvallisesti ja luottamuksellisesti. Jos oman alueen päivystys on 
suljettu, puhelut siirtyvät Savonlinnan keskustan päivystykseen. 

Huom. To 23.5. kaikki diakoniatoimistot ovat suljettuna koko päivän.


